
číslo smlouvy zadavatele:
číslo smlouvy metrologického orgánu: 452-SM-N 003/01

Smlouva
o provedení metrologického výkonu 

uzavřená podle § 269, odst. 2 obchodního zákoníku

I. Smluvní strany

Zadavatel - obchodní jméno: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Právní forma: akciová společnost
Zapsán v oběh, rejstříku u soudu: Krajského v Ústí nad Labem 
Oddíl: B Vložka: 465 Datum zápisu: l-ri3na 1993
Sídlo: Teplice, Přítkovská 1689

PSČ: 415 50
jčo; 49099451 DIč- •210-49099451
Banka: kb Teplice
Číslo účtu: 3507-501/0100
Zástupce zadavatele - statutární orgán - příp. osoba podle obch. rejstříku oprávněná jednat a 
podepisovat jménem zadavatele:

dále též zadavatel.

Metrologický orgán:
Český metrologický institut v Brně, Okružní 31, Brno
PSČ 638 00
IČO: 00177016 DIČ: není plátcem DPH
Banka: Komerční banka a.s., pobočka Brno - Černá Pole
Číslo účtu: 70338-621/0100
Metrologický orgán zastupuje: ředitel VOJ, Ol Liberec,
Slunečná 23, 460 01 Liberec 1,
na základě delegované pravomoci vnitřním organizačním předpisem č. 01 l-RŘ-10,

dále též ČMI



II. Předmět smlouvy:

• Ověřování stanovených měřidel a kalibrace etalonů a pracovních měřidel v rozsahu 
požadavku zadavatele, odsouhlaseného ČMI.
Zadavatel bude v rámci této smlouvy postupně průběžně specifikovat požadované 
metrologické výkony. Specifikace zpravidla bude obsahovat typ a název měřidla, 
výrobce, počet kusů, výrobní čísla, lhůtu požadovaného provedení výkonu, příp. další 
údaje, nutné pro identifikaci přístrojů. ČMI jedno vyhotovení potvrzené písemné 
specifikace na vyžádání vrátí zadavateli.

• V řízení ve věcech státní metrologie, tj. při plnění předmětu této smlouvy pokud jde o 
ověřování stanovených měřidel se postupuje podle zákona o správním řízení č. 71/67 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů, pokud zákon č. 505/90 Sb. o metrologii v platném znění 
nestanoví jinak.

• Závazkové vztahy smluvních stran, které se týkají zejména organizační a ekonomické 
problematiky ověřování měřidel i kalibrace etalonů a pracovních měřidel, jež s realizací 
metrologického výkonu souvisí, se řídí ust. § 261 odst. 2 obch. zákoníku č. 513/91 Sb. 
v platném znění. V případě pochybností, že závazkový vztah smluvních stran nespadá 
pod citovaná ustanovení obchod, zákoníku, uzavírají účastníci smlouvy dohodu ve 
smyslu § 262 obchod, zákoníku, že jejich shora uvedené závazkové vztahy z této 
smlouvy se řídí obchodním zákoníkem.

• Smluvní strany určují osoby, oprávněné jednat ve věcech předmětu této smlouvy:
a) za zadavatele:
b) za metrologický orgán: příslušní ředitelé vnitřních organizačních jednotek (VOJ) 

ČMI, příp. jím určení zaměstnanci

• Dokladem o ověření měřidla je ověřovací list nebo úřední značka ověření umístěná na 
měřidle, dokladem o kalibraci měřidla je kalibrační list. Tyto doklady v případě ověření 
nebo kalibrace vystaví a zadavateli vydá metrologický orgán. Pokud v důsledku 
negativního výsledku ověřování nebo kalibrace nelze vydat příslušný dokument, vydá 
metrologický orgán rozhodnutí o zamítnutí podle zákona o správním řízení.

III. Místo a čas plnění:

Místem plnění se sjednávají provozní budovy ČMI v sídle výkon zabezpečující vnitřní 
organizační jednotky ČMI s tím, že externí metrologické výkony budou uskutečněny na 
místě u zadavatele, příp. na jiném místě, dohodnutém smluvními stranami.

ČMI provede požadované a smlouvou potvrzené metrologické výkony ve lhůtě 60 
kalendářních dnů od předložení měřidla (měřidel) zadavatelem jak stanoví zákon č. 505/90 
Sb., pokud se strany nedohodnou jinak nebo ČMI nepoužije ust. § 25, odst. 2 citovaného 
zákona.

2



Konkrétní termíny zahájení a ukončení metro logických výkonů budou stanoveny dohodou 
oprávněných osob smluvních stran pro každé ověřované nebo kalibrované měřidlo.

IV. Cena, účtování a způsob platby:

Za provedené metrologické výkony bude účtovaná cena podle ceníku Českého 
metrologického institutu, platného v době plnění, který obsahuje ceny, vytvořené v souladu 
s přísl. ust. zákona o cenách č. 526/90 Sb. v platném znění a výměry MF ČR. Zadavatel je 
povinen cenu ve sjednané lhůtě zaplatit.
Vyúčtování bude ČMI provedeno jednotlivě podle uskutečněných metrologických výkonů 
následovně:
a) buď vystavením příjmového pokladního dokladu, na jehož základě zadavatel uhradí 

účtovanou částku v hotovosti neprodleně po provedení metrologického výkonu
b) nebo vystavením faktury, která bude obsahovat

označení faktury a její číslo
číslo smlouvy o provedení metrologického výkonu

- rozsah a předmět plnění a den uskutečnění plnění
- den vystavení a odeslání faktury a lhůtu její splatnosti
- název banky a číslo účtu, na který má být fakturovaná částka uhrazena
- cena za jednotku množství a další cenové náležitosti 

celkovou fakturovanou částku
kód položky SKP - výkony
podpis osoby, oprávněné vystavovat faktury

- přílohou faktury je pracovní list ČMI, deklarující rozsah provedeného 
metrologického výkonu

- popříp. další náležitosti stanovené písemnou dohodou smluvních stran
c) případně před uskutečněním požadovaného metrologického výkonu uhradí zadavatel 

zálohově částku zpravidla odpovídající ceníkové ceně, na základě ČMI vystavené 
zálohové faktury.

Pro tuto smlouvu platí ujednání bodu .£.).

Lhůta splatnosti v délce 14 kalendářních dnů bude uváděna na faktuře. Úhradu 
fakturované částky provede zadavatel vystavením příkazu k bezhotovostnímu převodu ve 
prospěch účtu ČMI. Tato povinnost je splněna dnem připsání částky na účet ČMI u jeho 
banky.
Faktura, příp. příjmový pokladní doklad, jako účetní doklady však nejsou daňovým 
dokladem pro DPH, neboť ČMI není plátcem DPH a není oprávněn daňový doklad vystavit.

V. Úrok z prodlení a smluvní pokuta:

V případě nedodržení smluvní povinnosti, závazku včasné úhrady vyúčtované ceny za 
provedené metrologické výkony bude zadavatel v prodlení s plněním peněžního závazku.

3



V důsledku této skutečnosti je zadavatel povinen zaplatit ČMI smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Bude-li ČMI v prodlení s plněním věcného závazku, může zadavatel uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z hodnoty nesplněného závazku za každý den prodlení.

Tímto ujednáním není dotčen příp. nárok smluvních stran na náhradu škody vzniklé 
následkem nedodržení závazků ze smlouvy.

VI. Platnost a zánik smlouvy:

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran.
Je uzavřena na dobu neurčitou.
Změny a doplňky smlouvy musí být uzavřeny písemně, číslovanými dodatky.
Smlouva, resp. závazky ze smlouvy zanikají jejich splněním, příp. písemnou dohodou 
smluvních stran. K zániku platnosti smlouvy, uzavřené na dobu neurčitou, může dojít též 
písemnou výpovědí bez uvedení důvodů, přičemž běh tříměsíční výpovědní lhůty počíná 
prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.
Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit ze závažných důvodů, ve smyslu ust. § 344 a 
násl. obch. zák., přičemž vzájemné závazky vzniklé ke dni odstoupení, musí být vyrovnány 
nejpozději ve lhůtě jednoho měsíce od data odstoupení. Úmysl od smlouvy odstoupit musí 
příslušná strana oznámit druhé smluvní straně alespoň dva týdny předem

VILZávěrečná ujednání:

Zadavatel současně s měřidlem (měřidly) předá ČMI oproti potvrzení nezbytné technické 
příslušenství, technickou dokumentaci, návod k obsluze, údaje o deklarovaných 
metrologických parametrech, příp. další náležitosti. Ve stejném rozsahu pak ČMI je povinen 
všechny zapůjčené věci kompletně vrátit. Evidence převzetí měřidel k provedení 
metrologického výkonu a jejich zpětné předání se uskutečňuje písemně, vč. podpisů 
odpovědných osob. K tomuto účelu slouží dokument řízené dokumentace ČMI č. 011-ZS-7 
v platném znění, nebo kniha převzatých a předaných měřidel.

Pokud bude výkon prováděn v místě u zadavatele, zabezpečí zadavatel ČMI potřebnou 
součinnost a zajistí technické podmínky k provedení výkonu ve smyslu ust. § 17 zákona č. 
505/1990 Sb. v platném znění.

ČMI je povinen o svěřené měřidla řádně pečovat a chránit je proti zcizení, zneužití, či 
poškození, a to i vůči třetím osobám.Neodpovídá však za případné škody, vzniklé v důsledku 
skrytých vad měřidla (měřidel) nebo jiných vad materiálu příslušenství, které se v průběhu 
metrologického výkonu event. projeví, neboť nemá možnost se o těchto skutečnostech 
přesvědčit, pokud na ně nebyl zadavatelem upozorněn a které nemohl ani při vynaložení 
odborné péče zjistit.

4



Zadavatel se zavazuje, že bude ČMI neprodleně písemně informovat o jakýchkoliv změnách, 
týkajících se jeho právního postavení, tj. zejména reorganizace převodu nebo přechodu a 
závazků na jiný právní subjekt, likvidace, konkurz apod.

Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí obchodním zákoníkem, 
zákonem o metrologii, příp. zákonem o správním řízení.

ČMI bere na vědomí, že jeho zaměstnanči při plnění této smlouvy v areálu zadavatele jsou 
povinni plně respektovat jím vydané vnitropodnikové organizační předpisy, upravující oblast 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ostrahy i ochrany utajovaných 
skutečností, pokud je s těmito předpisy zadavatel prokazatelně seznámil.

ČMI se zavazuje, že nepostoupí část výkonu jinému metrologickému orgánu (subdodavateli), 
pokud to není uvedeno ve smlouvě nebo v dodatku smlouvy.

Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnost všechny dříve uzavřené smlouvy ČMI o 
provedení metrologického výkonu, pokud závazky z nich vzniklé byly vyrovnány.

Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, jeden výtisk obdrží 
zadavatel a jeden výtisk ČMI.

V dne V Liberci dne 1 2 -Q1" 2001
i .

5


